

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering 2024-2026/2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Stein
Referentie: 20230601140661

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage B, wensen B2

Vraag:

U wenst:

B2d Wat biedt de inschrijver aan als service voor incidentele vragen ten aanzien van expertise in personen-, zaak- en vermogensschade? en zaakschade en vermogensschade?

Opmerking:

Zaakschade en vermogensschade wordt tweemaal genoemd.

Vraag:

Is dit per abuis en bedoelt u: Wat biedt de inschrijver aan als service voor incidentele vragen ten aanzien van expertise in personen-, zaak- en vermogensschade?

Of heeft u nog een andere specifieke wens/vraag t.a.v. zaak – en vermogensschade?

Antwoord:

Dit is per abuis, u kunt hier lezen: Wat biedt de inschrijver aan als service voor incidentele vragen ten aanzien van expertise in personen-, zaak- en vermogensschade?

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage B, wensen B2

Vraag:

U wenst:

B2c Mogelijke schadepeningen dienen binnen twee weken na betalingsaankondiging uitbetaald te worden op het banknummer dat door de opdrachtgever gebruikt is voor de premiebetaling

Opmerking:

Als er schadepeningen betaald moeten worden, betaalt verzekeraar in

vrijwel alle gevallen rechtsreeks aan de schadelijdende partij. Verzekeraar ziet dan ook graag dat u deze wens aanpast conform onderstaande:
Mogelijke schadepenningen dienen binnen twee weken na betalingsaankondiging uitbetaald te worden aan de schadelijdende partij. Als bij een bepaalde schade specifiek wordt afgesproken dat de schadepenningen worden uitbetaald aan de opdrachtgever, betaalt verzekeraar de opdrachtgever op het banknummer dat door de opdrachtgever gebruikt is voor de premiebetaling.

Vraag:
Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord, lees voor wens B2c: Mogelijke schadepenningen dienen binnen twee weken na betalingsaankondiging uitbetaald te worden aan de schadelijdende partij. Als bij een bepaalde schade specifiek wordt afgesproken dat de schadepenningen worden uitbetaald aan de opdrachtgever, betaalt verzekeraar de opdrachtgever op het banknummer dat door de opdrachtgever gebruikt is voor de premiebetaling." dit is aangepast in Bijlage B

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bijlage F

Vraag:

Artikel 2.4

Zonder Voorwaarden Schadeverzekering Zakelijk Algemeen en Productvoorwaarden komt er geen verzekeringsovereenkomst tot stand. Het terzijde stellen is dus niet mogelijk. Dit artikel moet komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 4.6

De verzekeraar is gerechtigd om namens de gemeente een aansprakelijkheidsverzekering te behandelen, te regelen en indien nodig verweer te voeren. Dit is geregeld in de verzekeringsvoorwaarden. Dit artikel moet daarom komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 5.1

Bij een (aansprakelijkheids-)verzekering is het gebruikelijk dat er gebruik wordt gemaakt van experts, advocaten, arbeidsdeskundigen, medische adviseurs/artsen en dergelijke. Het is niet te doen om iedere keer hier vooraf schriftelijke toestemming te vragen. Deze eis moet komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 5.5 en 5.6 en 5.7

Het is onredelijk dat een verzekeraar op verzoek van de gemeente personeel vervangt. Of van een verzekeraar te verwachten toestemming te vragen als zij personeel vervangt. Wel kunnen (schriftelijk) afspraken gemaakt worden over eventuele contactpersonen voor de Gemeente. Dit artikel moet daarom terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 5.10

Onder andere in het kader van de AVG is het niet mogelijk om voor al het personeel dat betrokken is bij deze overeenkomst een VOG te overleggen. Het personeel van een verzekeraar voldoet al aan interne en externe eisen. Deze eis is niet acceptabel en moet daarom komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 7.2

Dit artikel is onleesbaar bij een verzekeringsovereenkomst. Hoe en door wie kan schadebehandeling gekeurd worden? Indien de gemeente niet eens is met een afwikkeling dan zien polisvoorwaarden en klachtenregelingen hierin. Dit artikel moet komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 8.4

Het personeel van de verzekeraar moet voldoen aan externe en interne regels. Geheimhouding is hierin al zeer goed geregeld. Het ondertekenen van een geheimhoudingsverklaring is niet mogelijk en geheel overbodig. Daarom moet dit artikel komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 9

De IE- rechten van voortbrengselen in het kader van de verzekering behoren toe aan de verzekeraar. Verzekeraar wenst deze rechten niet over te dragen. Daarom moet dit artikel in zijn geheel door partijen buiten werking worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 12

Dit artikel is onleesbaar bij een verzekeringsovereenkomst. Wanneer is er sprake van het verstrijken van een fatale termijn? Wanneer worden prestaties niet of niet volledig uitgevoerd? Dit artikel is niet acceptabel en moet komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 16

Vanuit solvabiliteitsverplichtingen zijn boetebedingen voor Opdrachtnemer niet akkoord. Als een boetebeding van toepassing is, is een verzekeraar verplicht hier kapitaal voor aan te houden. Dit werkt premie verhogend. Daarom moet dit artikel terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 19

Op een verzekeringsovereenkomst is assurantiebelaasting verplicht. Geen BTW. Dit artikel moet daarop worden aangepast. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 19.6

Een premienota moet jaarlijks worden voldaan. Het al dan niet voldoen aan de overeenkomst doet hier niets aan af. Het behandelen van een schadeclaim kan lang duren. Het niet (tijdig) betalen van een nota kan dekkingverval tot gevolg hebben. Dit artikel is daarom niet van toepassing op de verzekeringsovereenkomst. Daarom moet het terzijde worden gesteld. Gaat u

hiermee akkoord?

Artikel 19.7

Dit artikel is onleesbaar bij een verzekeringsovereenkomst. De premie moet jaarlijks worden voldaan. Het niet (tijdig) betalen van een noga kan dekkingsverval tot gevolg hebben. Van terugbetaling van de premie, kan geen sprake zijn. Daarom moet dit artikel komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Artikelen 20, 21, 22 en 23

Wij zijn geen verwerker in de zin van de WBP. Wij zijn zelf verantwoordelijk voor de persoonsgegevens die we verwerken. Een verwerker

Antwoord:

"Artikelen zoals genoemd uit de Algemene Inkoopvoorwaarden dienen voor deze opdracht als volgt aangevuld te worden:

4.6: Verzekeraar mag alle voorkomende handelingen namens Gemeente uitvoeren die binnen de normale omvang van het behandelen van een aansprakelijkheidsstelling vallen, conform verzekeringsvoorwaarden.

5.1: Verzekeraar mag elke benodigde specialist inschakelen, echter, indien dit voor de Gemeente meerkosten zou betekenen dient hiervoor voorafgaand schriftelijke toestemming van de Gemeente verkregen te worden.

5.5, 5.6, 5.7: akkoord, artikelen komen te vervallen.

5.10; akkoord, artikel vervalt."

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering

Beantwoord op: 23 jun. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage F

Vraag:

Mocht u desondanks toch willen vasthouden aan de inkoopvoorwaarden, dan dient minimaal de volgende voorwaarde worden opgenomen? Rangorde: De Voorwaarden Schadeverzekering Zakelijk Algemeen en productvoorwaarden die van toepassing zijn op de verzekering(en) gaan in rangorde vóór op de Algemene Inkoopvoorwaarden Levering en Diensten 2012 gemeente Stein. De Algemene Inkoopvoorwaarden gelden alleen voor zover deze niet strijdig zijn met de Voorwaarden Schadeverzekering Zakelijk Algemeen en bijbehorende Productvoorwaarden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 5
Onderwerp: Bijlage F

Vraag:

U verklaart de Algemene Inkoopvoorwaarden Levering en Diensten 2012 gemeente Stein van toepassing. Algemene inkoopvoorwaarden zijn niet geschikt voor verzekeringen, omdat ze zijn geschreven voor de inkoop van goederen en /of diensten en het ter beschikken stellen van personeel. Een verzekeringsproduct is niet te vergelijken met een willekeurig product of dienst, waarbij het product of het resultaat van de dienst direct na levering zichtbaar is. Ook is er geen sprake van het ter beschikking stellen van personeel.

Met een verzekering wordt een risico afgedekt, waarbij het niet duidelijk is of het risico zich ooit verwezenlijkt. Algemene Inkoopvoorwaarden zijn om die reden niet makkelijk toe te passen op het leveren van verzekeringsdiensten. Daarnaast zijn de Voorwaarden Schadeverzekering Zakelijk Algemeen en Productvoorwaarden onlosmakelijk met elkaar verbonden. Zonder deze voorwaarden is er geen verzekeringsovereenkomst mogelijk. Het terzijde stellen van de algemene voorwaarden van de verzekeraar is dan ook onmogelijk. Wij verzoeken u dan ook de Algemene Inkoopvoorwaarden Levering en Diensten 2012 gemeente Stein buiten toepassing te verklaren. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

zie aub antwoord op vragen 3 en 4 van deze Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 6
Onderwerp: Bijlage B2

Vraag:

B2e: Deze dekking is niet gebruikelijk in de markt. Kunt u aangeven waarom u deze dekking wenst? En welke schades zou u vergoed willen zien, die anders niet gedekt zouden zijn?

Antwoord:

In deze wens wordt bedoeld; het verzekeren van aansprakelijkheidsstellingen die veroorzaakt worden door personen die niet in dienst zijn van de

gemeente, maar op moment van schade wel werkzaam waren voor en namens de gemeente.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage B2

Vraag:

B2d: Wilt u deze vraag verduidelijken? Gaat het hier over algemene vragen, dekkingsvragen en dergelijke? Of gaat het om schadebehandeling van kwesties die beneden het eigen risico blijven?

Antwoord:

Het gaat hierbij om alle mogelijke verzekeringsgerelateerde vragen, waaronder de door u genoemde mogelijkheden.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage B2

Vraag:

Bijlage B2 Wensen

Een aantal vragen zijn open vragen (zie B2b en B2d). Deze kunnen niet met Ja of Nee worden beantwoord.

Of u moet de vraag gesloten stellen, of u moet aangeven hoe u antwoord wenst te ontvangen.

Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit is aangepast, zie Bijlage B versie 2.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage B1

Vraag:

B1ab

Zoals deze eis is opgesteld, is deze niet acceptabel. Wij kunnen het volgende aanbieden:

Aanbesteding van opdrachten.

Verzekerd is: Schade door aanbesteding van opdrachten (werken, leveringen en diensten) en aanbesteding van concessies.

Maximaal voor een verzekerd bedrag van EUR 100.000,00 per aanspraak en EUR 200.000,00 per verzekeringsjaar.

Welke schade is niet verzekerd?

Gevolgschade.

- Hieronder wordt verstaan:

derving van inkomsten en winst van aanbestedende partijen.

Wilt u de eis hierop aanpassen?

Antwoord:

De eis is aangepast, zie bijlage B versie 2.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering

Beantwoord op: 23 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage B1

Vraag:

B1z

Voor de burgemeester als gezagdrager over de politie, hanteren wij de volgende voorwaarden:

Wie is ook verzekerd?

De Burgemeester handelend als gezagdrager over de Politie.

Wanneer de politie in de gemeente optreedt bij:

- Handhaving van de openbare orde
- Uitvoering van hulpverleningstaken

Wat als de schade ook op een andere verzekering verzekerd is?

De andere verzekering gaat voor.

- Wij betalen niet het eigen risico bij de nadere verzekering.

Wat is niet verzekerd?

- Werkgeversaansprakelijkheid.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering

Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage B1

Vraag:

B1y

Voor de burgemeester als gezagdrager over de brandweer, hanteren wij de volgende voorwaarden:

Wie is ook verzekerd?

De burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's.

Wat als de burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's, ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is. Of verzekerd had kunnen worden?

De andere verzekering gaat voor.

- Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.
 - Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.
 - Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering.
 - Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.
 - Wij betalen niet een door verzekerde gekozen eigen behoud.
- Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage B1

Vraag:

B1w:

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een meerjarige overeenkomst aan te bieden. Als er ontwikkelingen zijn die voor ons een reden zijn om aanpassingen door te voeren, wensen wij een recht om aanpassingen te mogen doen.

Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Wij houden rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clausule?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 2 jaar met daarna de mogelijkheid deze 1 maal met 3 jaar te verlengen.

Zien wij in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van de door ons verdiende premie?

Dan hebben wij het recht per premievervaldatum de voorwaarden en de premies van de verzekering te wijzigen.

Wij zullen dit uiterlijk 6 maanden voor de premievervaldatum aan u doorgeven.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premievervaldatum.

Antwoord:

Dit is akkoord wat betreft aanpassingsmogelijkheid premies en voorwaarden bij meer dan 65% schadelast, niet akkoord wat betreft contractduur, hiervoor geldt datgene genoemd in de Aanbestedingsleidraad. wens B1w is aangepast, zie Bijlage B versie 2

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage B1

Vraag:

B1s:

Cyberisico voor vermogensschade kan niet verzekerd worden binnen de aansprakelijkheidsverzekering. Deze eis is dan ook niet acceptabel en moet komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord, zie aangepaste Bijlage B versie 2.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage B1

Vraag:

B1j Het is gebruikelijk dat premie indexering en naverrekening plaats vindt. Dit wordt niet gewenst. Dit zal premieverhogend werken. Wil men hier toch

niet van af zien?

Antwoord:

Eis vervalt, zie Bijlage B versie 2.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage B1

Vraag:

B1i:

Als aansprakelijkstellingen nog niet bekend of gemeld zijn bij de gemeente, dan dienen deze onder de inloopdekking bij de volgende verzekeraar te worden gemeld (zie eis B1h). Deze zijn NIET verzekerd onder de uitloop van de lopende verzekering. Uitloop ziet alleen toe op het volgende: Een verzekerde kan een aanspraak melden na het stoppen van de verzekering. Tot uiterlijk 3 maanden na de datum dat de verzekering gestopt is. Alleen als de schade tijdens de duur van de verzekering is veroorzaakt, en de aanspraak vóór het stoppen van de verzekering door verzekerde ontvangen is. En de aanspraak op de verzekeraar niet verjaard is. Deze eis moet daarom hierop worden aangepast. Wilt u dit bevestigen?

Antwoord:

Eis is aangepast, zie Bijlage B versie 2.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage B1

Vraag:

B1g:

Het is gebruikelijk dat premie indexering en naverrekening plaats vindt. Dit wordt niet gewenst. Dit zal premieverhogend werken. Wil men hier toch niet van af zien?

Antwoord:

Eis vervalt, zie Bijlage B versie 2.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering

Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage B1

Vraag:

B1f:

Wat wordt bedoeld met dekkingsvorm? Welk doel dient deze eis? Graag ontvangen wij een verduidelijking van deze eis.

Antwoord:

Deze eis moet voorzien in het kunnen wijzigen van de verzekering indien er binnen de Gemeente ingrijpende wijzigingen plaatsvinden zoals een reorganisatie of een samenvoeging/splitsing van gemeenten.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage B1

Vraag:

B1e:

Wij gaan er van uit dat het hier gaat om door de gemeente ingehuurd personeel die onder leiding en toezicht van de gemeente werken, in haar verzekerde hoedanigheid? Wilt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Explosieven

Vraag:

Veel plaatsen in Nederland zijn een strijdtoneel geweest tijdens de Tweede Wereldoorlog. Explosieven werden ingezet, maar veel daarvan zijn niet geëxplodeerd. Indien u bekend bent met locaties waar zich nog munitie en /of explosieven bevinden dient er te allen tijde een risico-analyse te zijn

uitgevoerd ter zake de omliggende opstallen van het betreffende terrein.

Antwoord:

De Gemeente is niet bekend met dergelijke locaties.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
VTA

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot boomveiligheidscontrole (VTA)?
Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

Er wordt aan een beleid hieromtrent gewerkt, dit is echter nog niet beschikbaar.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
onderhoud infrastructuur

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de infrastructuur?
Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

Er is een wegbeheerplan, welke tweejaarlijks wordt herzien.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
onderhoud faciliteiten

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de faciliteiten?

Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

Er wordt aan een beleid hieromtrent gewerkt, dit is echter nog niet beschikbaar.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Sporthal

Vraag:

Wij verlenen alleen dekking voor de exploitatie van sport- activiteiten waarvoor de sporthallen zijn ingericht.

Antwoord:

De dekking dient alle activiteiten te omvatten, zoals bijvoorbeeld een rommelmarkt die in een sporthal georganiseerd wordt.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Evenementen

Vraag:

Indien de gemeente zelf evenementen organiseert waarvan aanspraken aangaande het organiseren van deze evenementen meeverzekerd dienen te worden vernemen wij graag welke evenementen dit zijn en welke activiteiten er plaats vinden. Dit kunnen overigens alleen evenementen betreffen welke binnen de gemeentelijke hoedanigheid vallen.

Antwoord:

De Gemeente beschikt over een doorlopende evenementenverzekering, evenementen worden hieronder verzekerd.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

tekorten/reserves

Vraag:

Zijn er tekorten/reserves in de begroting over de afgelopen drie jaren?

Antwoord:

Nee.

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering

Beantwoord op:

23 jun. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Voor welke van de onderstaande faciliteiten is de gemeente verantwoordelijk:

Vraag:

Faciliteit Exploitatie Onderhoud Eigendom

Afkick centra

Afvalinzameling

Afvalscheiding

AZC

Bruggen/ sluizen

Dierentuinen

Energie voorzieningen/provider/ bio centrales

Gevangenis

Havens

Hotel/restaurant/bars

Kerken

Luchthaven

Medische diensten/GGD/ gezondheidsorganisaties

Molens

Musea

Opvangtehuizen

Pretparken

Recreatie plassen / camping

Recycling afval

Reinigingsdienst

Reïntegratiebedrijf

Scholen

Sociale werkplaats

Speeltuinen

Sporthallen

Stadions

Theaters

Tram/trein/bus
Veerboot
Verbranding afval
Verpleegtehuizen/zorgfaciliteiten
Vliegbasis of voormalige vliegbasis
Zwembaden/sauna's

Antwoord:

Wel: Hotel/restaurants/bars, Kerken, Musea, Pretpark (Steinerbos),
Recreatieplassen, Scholen, Speeltuinen, Sporthallen.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Schaden

Vraag:

In het kader van een gelijk speelveld ontvangen wij graag een overzicht van
de schaden na
23 september 2022 en dus ook van het huidige verzekeringsjaar.

Antwoord:

Wij achten het bijgevoegde overzicht representatief en afdoende als
voorbeeld van geclaimde schades.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Schaden

Vraag:

Graag vernemen wij of de reserveringen nog actueel zijn.

Antwoord:

Deze zijn actueel

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Schaden

Vraag:

Graag ontvangen wij van elke schade groter dan Euro 25.000,00 een uitgebreide toedracht- omschrijving.

Antwoord:

Het overzicht omvat geen schade groter dan € 25.000,-

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlage B programma van Eisen B1s

Vraag:

Wij kunnen geen dekking bieden onder de vermogensschade voor cyber. Hiervoor zijn specifiek cyberverzekeringen ontwikkeld. Wij verzoeken u vriendelijk deze eis te laten vallen omdat wij dan geen mogelijkheid hebben om in te schrijven.

Antwoord:

Eis vervalt, zie Bijlage B versie 2.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bijlage B programma van Eisen B1b en B1c

Vraag:

De hieronder vermelden bedragen komen niet overeen met de bedragen vermeld onder 1.5 van de leidraad. Kunt u aangeven welke juist zijn?

Antwoord:

de bedragen uit Bijlage B zijn de juiste, de Aanbestedingsleidraad is aangepast, zie aub versie 2

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bijlage B programma van Wensen B2d

Vraag:
Kunnen wij deze vraag beantwoorden met “Voldoet ja” of “voldoet nee”?

Antwoord:
Dit is inderdaad niet mogelijk, Bijlage B is hiervoor aangepast, zie aub versie 2

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bijlage B programma van Wensen B2b

Vraag:
U vraagt : “welke voor de Aanbestedende Dienst voordelige polisvoorwaarden zijn voor de inschrijver uniek en onderscheidend? “ Deze vraag moeten we met “voldoet ja” of “voldoet nee” beantwoorden. Kunt u dit nader toelichten, onderscheidend ten opzichte van wat?

Antwoord:
Beantwoording op deze vraag is aangepast, zie Bijlage B versie 2.
Onderscheidend ten opzichte van andere aanbieders wordt hier bedoeld.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Leidraad 2.17 punt 4 en B1g

Vraag:
U wenst een vaste premie gedurende de gehele contractperiode. Wij wensen wel jaarlijks de premie eventueel te kunnen aanpassen aan de CPI-index. Voor beide partijen is het van belang dat de prijs kan worden aangepast aan de kostenontwikkeling. Kunt u daarmee akkoord gaan anders zien wij ons genoodzaakt de index nu al in de premie te verwerken.

Antwoord:
Akkoord, eis vervalt

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Leidraad 1.7 Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

U wenst de Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten van toepassing te verklaren.

Deze zijn echter niet geschikt voor een verzekeringsovereenkomst. De verzekeringsovereenkomst wordt altijd vastgelegd middels een polis, clausuleteksten en algemene en productvoorwaarden. Wij verzoeken u derhalve de inkoopvoorwaarden terzijde te stellen.

Antwoord:

zie aub antwoord op vragen 4 en 5 van deze Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Leidraad 1.7

Vraag:

Een verzekeringsovereenkomst wordt altijd vastgelegd in een polis met eventueel clausules en met de polisvoorwaarden. Deze zullen minimaal voldoen aan de leidraad en de NVI.

Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Leidraad 1.6

Vraag:

Wij nemen aan dat de verlenging met wederzijds goedvinden plaatsvindt.

Antwoord:

Correct.

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering

Beantwoord op:

23 jun. 2023

Label:

Inhoud